
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

358 / 2021 del 21/10/2021 

Oggetto: PROROGA DEI CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO DI 
OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO SENIOR - CAT. C - IN SERVIZIO PRESSO LE SALE 
OPERATIVE REGIONALI DI EMERGENZA URGENZA - SOREU ALPI, SOREU LAGHI, SOREU 
PIANURA, SOREU METROPOLITANA - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 9



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROROGA DEI CONTRATTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO 
DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO SENIOR - CAT. C - IN SERVIZIO PRESSO LE SALE 
OPERATIVE REGIONALI DI EMERGENZA URGENZA - SOREU ALPI, SOREU LAGHI, SOREU 
PIANURA, SOREU METROPOLITANA - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 638/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

RICHIAMATE:  
 la DGR n. XI/2672 del 16.12.2019 di Regione Lombardia avente oggetto 
“Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2020” ove 
è stato previsto al capitolo 12.11 “Agenzia Regionale Emergenza Urgenza AREU al punto 
Progetto riorganizzazione SOREU” che nell’ambito di riorganizzazione del servizio di 
emergenza urgenza extraospedaliero ad AREU è assegnato, attraverso il passaggio della 
titolarità del rapporto di lavoro, il personale delle SOREU (personale tecnico e responsabili 
operativi); 
 la DGR n. XI/3526 del 05/08/2020 con la quale Regione Lombardia ha approvato il 
Piano Triennale di Fabbisogno di Personale 2019-2021 di AREU;  
 la deliberazione AREU n. 304 del 25/09/2020 avente ad oggetto ”Presa d’atto del 
Piano Triennale del Fabbisogno di personale AREU 2019–2020-2021”. 
 
DATO ATTO che l’effettiva assegnazione del predetto personale è intervenuta a 
decorrere dal 1 gennaio 2021, con Decreto della Direzione Generale Welfare n. 16653 
del 30/12/2020 avente ad oggetto “ATTUAZIONE DGR XI/2672 DEL 16.12.2019- 
TRASFERIMENTO PERSONALE SOREU”, come integrato dal Decreto Direzione Generale 
Welfare n. 16666 del 31.12.2020 avente a oggetto “INTEGRAZIONE DDG 16653 DEL 
30/12/2020 - ATTUAZIONE DGR N. XI/2672 DEL 16.12.2019- TRASFERIMENTO PERSONALE 
SOREU; 

ATTESO che, nel corso dell’anno 2020, al fine di mantenere gli standard qualitativi in 
ordine alle funzioni in cui è impegnato il predetto personale, si è reso necessario 
proseguire nel processo di incremento del personale tecnico in servizio presso le SOREU 
regionali, mediante l’indizione di un avviso pubblico per la copertura di n. 10 posti, a 
tempo determinato per n.12 mesi, nel profilo di operatore tecnico specializzato senior - 
cat. C - da assegnare alle sale operative regionali di emergenza urgenza - SOREU di 
AREU (attività principale) - autista soccorritore/soccorritore sui mezzi di soccorso di AREU 
- attività di consolle e guida dei mezzi di AREU per il trasporto organi ed équipe, la cui 
graduatoria è stata approvata con deliberazione AREU n.321 del 12/10/2020; 
 
DATO ATTO che nel corso del 2020 si è disposta l’assunzione di Operatori Tecnici 
Specializzati Senior cat. C, da assegnare alla SOREU Alpina, SOREU Metropolitana, SOREU 
dei Laghi e SOREU Pianura;  

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 9



 
 

 
 
 
RICHIAMATI:  
• l’art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001, il quale dispone che “per rispondere ad esigenze 
temporanee ed eccezionali le amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle forme 
contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile e 
dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa, nel rispetto delle procedure di 
reclutamento vigenti”;  
• l’art. 57, comma 2, del C.C.N.L. del 21/05/2018, per il personale del Comparto del 
Servizio Sanitario Nazionale, che prevede la possibilità di stipulare contratti a termine per 
la durata massima di trentasei mesi;  
 
PRESO ATTO che risultano in scadenza gli incarichi a tempo determinato conferiti per n. 
12 mesi nel profilo professionale di Operatore Tecnico specializzato senior, cat. C in 
servizio presso le SOREU; 

DATO ATTO che è stata avviata la procedura concorsuale per “Operatore Tecnico 
specializzato senior - cat. C - da assegnare alle sale operative regionali di emergenza 
urgenza - SOREU- mezzi di soccorso - trasporto organi ed équipe”; 

TENUTO CONTO altresì che, con nota prot. AREU n. 16123 del  08/10/2021 il Dirigente 
SITRA ha chiesto la proroga di tutti gli incarichi a tempo determinato nel profilo 
professionale di Operatore Tecnico specializzato senior, cat C, sino al completamento 
dei 36 mesi, in quanto l’espletamento del predetto concorso pubblico richiede tempi 
medio lunghi ed è necessario garantire una sostituzione graduale degli operatori 
tecnici all’interno delle sale operative, al fine di assicurare la continuità del servizio e 
garantirne il corretto e completo funzionamento; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla proroga degli incarichi a tempo determinato nel 
profilo professionale di Operatore Tecnico, cat. C, come di seguito indicato a fianco di 
ciascuno dei dipendenti sotto indicati: 
 

SOREU ALPINA 

N. NOMINATIVO PROFILO UOC DI AFFERENZA  
PROROGA 
FINO AL  

1 CALVETTI Sara 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 30.04.2023 

2 CENTAMORE Luca 
Operatore tecnico 
cat. C  

SOREU ALPINA 
30.06.2023 

3 CARAVAGGI Chiara 
Operatore tecnico 
cat. C  

SOREU ALPINA 
15.06.2023 

4 MAGGIONI Simone 
Operatore tecnico 
cat. C  

SOREU ALPINA 
15.06.2023 

5 MORANTE Marco 
Operatore tecnico 
cat. C  

SOREU ALPINA 
15.06.2023 

6 PASSONI Marida 
Operatore tecnico 
cat. C  

SOREU ALPINA 
31.05.2023 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 9



 
 

7 POMI Alessandro 
Operatore tecnico 
cat. C  

SOREU ALPINA 
15.06.2023 

8 TESTA Stefano 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 30.06.2023 

9 PESENTI Martina 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 30.12.2023 

10 SIGISMONDI Andrea 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 30.12.2023 

11 CAVAGNA Andrea 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 15.02.2024 

12 POLETTI Marco 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 15.02.2024 

13 PANZERI Lorna 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 15.02.2024 

14 FALSETTO Francesco 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 15.02.2024 

15 PORCELLI Federico 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 15.02.2024 

16 ROSA Daniele 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 15.02.2024 

17 SCAPECCHI Roberto 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 15.02.2024 

18 ROSA Alessio 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 15.02.2024 

 
SOREU LAGHI 

N. NOMINATIVO PROFILO UOC DI AFFERENZA  
PROROGA 
FINO AL  

1 
BERTOLE’ VIALE 
Alessandra  

Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.11.2023 

2 BRAMBANI Daniele 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.11.2023 

3 RANICA Francesca 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.11.2023 

4 TESTA Ivan 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.11.2023 

5 MARASCO Yuri 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.02.2024 

6 LEONETTI Michela 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.02.2024 

7 SINGHI Daniele 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.02.2024 

8 FRATTA Matteo 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.02.2024 

9 ELIA Samuele 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.02.2024 

10 CHIERA Francesco 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.02.2024 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 9



 
 

 
 

SOREU PIANURA 
 

N. NOMINATIVO PROFILO UOC DI AFFERENZA  
PROROGA 
FINO AL  

1 MADARAS Vlad Marian 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.11.2023 

2 LUONGO Mattia 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

3 DAMIANI Giulia 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

4 PICCINNI Fabio 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

5 GEREMIA Daniele 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

6 ZULLO Nicandro 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

7 SABUCCO Andrea 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

8 DE CHIARA Daniele 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

9 SOZZANI Daniele 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

10 CALZAVARA Roberto 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

11 PINAFFO Matteo 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

 
SOREU METROPOLITANA 

N NOMINATIVO PROFILO UOC DI AFFERENZA  
PROROGA 
FINO AL  

1 BREGA Giuseppe  
Operatore tecnico 
cat. C 

SOREU 
METROPOLITANA 30.04.2023 

2 RUSSO Jessica 
Operatore tecnico 
cat. C 

SOREU 
METROPOLITANA 30.04.2023 

3 SINIGAGLIA Paolo 
Operatore tecnico 
cat. C 

SOREU 
METROPOLITANA 30.04.2023 

4 TARDINO Roberto 
Operatore tecnico 
cat. C 

SOREU 
METROPOLITANA 30.04.2023 

5 MARAZZI Paolo 
Operatore tecnico 
cat. C 

SOREU 
METROPOLITANA 15.11.2023 

 
 
DATO ATTO che le proroghe di cui sopra rappresentano una prosecuzione di attività già 
in essere  i cui oneri  economici sono storicizzati all’interno del  budget del personale di 
AREU; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 9



 
 

PRESO ATTO che il Proponente del Procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento;  
 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1) di prorogare i rapporti di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di 
Operatore Tecnico specializzato senior, cat. C, sino alla data indicata a fianco 
di ciascun dipendente: 

 
SOREU ALPINA 

N. NOMINATIVO PROFILO UOC DI AFFERENZA  
PROROGA 
FINO AL  

1 CALVETTI Sara 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 30.04.2023 

2 CENTAMORE Luca 
Operatore tecnico 
cat. C  

SOREU ALPINA 
30.06.2023 

3 CARAVAGGI Chiara 
Operatore tecnico 
cat. C  

SOREU ALPINA 
15.06.2023 

4 MAGGIONI Simone 
Operatore tecnico 
cat. C  

SOREU ALPINA 
15.06.2023 

5 MORANTE Marco 
Operatore tecnico 
cat. C  

SOREU ALPINA 
15.06.2023 

6 PASSONI Marida 
Operatore tecnico 
cat. C  

SOREU ALPINA 
31.05.2023 

7 POMI Alessandro 
Operatore tecnico 
cat. C  

SOREU ALPINA 
15.06.2023 

8 TESTA Stefano 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 30.06.2023 

9 PESENTI Martina 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 30.12.2023 

10 SIGISMONDI Andrea 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 30.12.2023 

11 CAVAGNA Andrea 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 15.02.2024 

12 POLETTI Marco 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 15.02.2024 

13 PANZERI Lorna 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 15.02.2024 

14 FALSETTO Francesco 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 15.02.2024 

15 PORCELLI Federico 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 15.02.2024 

16 ROSA Daniele 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 15.02.2024 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 9



 
 

17 SCAPECCHI Roberto 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 15.02.2024 

18 ROSA Alessio 
Operatore tecnico 
cat. C  SOREU ALPINA 15.02.2024 

SOREU LAGHI 

N. NOMINATIVO PROFILO UOC DI AFFERENZA  
PROROGA 
FINO AL  

1 
BERTOLE’ VIALE 
Alessandra  

Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.11.2023 

2 BRAMBANI Daniele 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.11.2023 

3 RANICA Francesca 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.11.2023 

4 TESTA Ivan 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.11.2023 

5 MARASCO Yuri 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.02.2024 

6 LEONETTI Michela 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.02.2024 

7 SINGHI Daniele 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.02.2024 

8 FRATTA Matteo 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.02.2024 

9 ELIA Samuele 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.02.2024 

10 CHIERA Francesco 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU LAGHI 15.02.2024 

SOREU PIANURA 

N. NOMINATIVO PROFILO UOC DI AFFERENZA  
PROROGA 
FINO AL  

1 
MADARAS Vlad 
Marian 

Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.11.2023 

2 LUONGO Mattia 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

3 DAMIANI Giulia 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

4 PICCINNI Fabio 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

5 GEREMIA Daniele 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

6 ZULLO Nicandro 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

7 SABUCCO Andrea 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

8 DE CHIARA Daniele 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

9 SOZZANI Daniele 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 9



 
 

10 CALZAVARA Roberto 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 

11 PINAFFO Matteo 
Operatore tecnico 
cat. C SOREU PIANURA 15.02.2024 
SOREU METROPOLITANA 

N NOMINATIVO PROFILO UOC DI AFFERENZA  
PROROGA 
FINO AL  

1 BREGA Giuseppe  
Operatore tecnico 
cat. C 

SOREU 
METROPOLITANA 30.04.2023 

2 RUSSO Jessica 
Operatore tecnico 
cat. C 

SOREU 
METROPOLITANA 30.04.2023 

3 SINIGAGLIA Paolo 
Operatore tecnico 
cat. C 

SOREU 
METROPOLITANA 30.04.2023 

4 TARDINO Roberto 
Operatore tecnico 
cat. C 

SOREU 
METROPOLITANA 30.04.2023 

5 MARAZZI Paolo 
Operatore tecnico 
cat. C 

SOREU 
METROPOLITANA 15.11.2023 

 
2) di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 

provvedimento, per l’anno 2021 sono stati inseriti nel modello A del Bilancio 
d’esercizio relativo ai costi del personale, per gli anni successivi saranno inseriti nel 
modello A dei rispettivi bilancio d’esercizio e imputati sui relativi conti della contabilità 
aziendale gli importi presunti comprensivi di oneri e IRAP di seguito descritti: 

 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(incluso oneri e 
IRAP) 

2021 € 28.000,00 

2022 € 1.171.900,00 

2023 € 1.153.300,00 
30.20.81 32 

Competenze Fisse - Tabellare Personale 
Comparto Tecnico - Tempo 
Determinato 

2024 € 95.700,00 

 

3) di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della  Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

4) di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell’Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 9



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 9


